
4532 Viernes 20 abril 2007 BOE núm. 95

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 30 
de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.502.889,92 € / 2 años.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de marzo de 2007.
b) Contratista: Sociedad Ibérica de Construcciones 

Eléctricas, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.247.469,77 € / 2 años.

Cartagena, 28 de marzo de 2007.–La Concejal Dele-
gada de Hacienda, Patrimonio y Contratación, M.ª Ánge-
les Palacios Sánchez. 

 20.752/07. Acuerdo del Ayuntamiento de Collado 
Villalba por el que se anuncia la adjudicación del 
expediente 4CON/2006 relativo a la Redacción 
del Plan Especial de Reforma Interior del Barrio 
del Gorronal de Collado Villalba.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Collado Villalba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría-Contratación.
c) Número de expediente: 4CON/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.
b) Descripción del objeto: Redacción del Plan Espe-

cial de Reforma Interior del barrio de Gorronal de Colla-
do Villalba.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOUE 01/03/06; BOE núm. 55, 
de fecha 6/03/06.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de ex-
plotación. Importe total (euros). 348.000 euros, IVA 
Incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27/06/06.
b) Contratista: Tecnia Ingenieros, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 276.660 euros, IVA in-

cluido.

Collado Villalba, 9 de abril de 2007.–El Alcalde, José 
Pablo González Durán. 

 20.753/07. Acuerdo del Ayuntamiento de Collado 
Villalba por el que se anuncia la adjudicación del 
servicio de mantenimiento y conservación de zo-
nas verdes, áreas ajardinadas, arbolado público, 
fuentes ornamentales, juegos infantiles y mobi-
liario urbano existente en estas zonas dentro del 
municipio de Collado Villalba. Expediente 
110CON/2005.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Collado Villalba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría-Contratación.
c) Número de expediente: 110CON/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-
miento y conservación de zonas verdes, áreas ajardina-
das, arbolado público, fuentes ornamentales, juegos in-
fantiles y mobiliario urbano existente en estas zonas 
dentro del municipio de Collado Villalba.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOUE 04/01/06; BOE núm. de 
fecha 30/12/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.430.000 euros anuales, 
IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de junio de 2006.
b) Contratista: Fronda Obras y Servicios, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.100.000 euros anua-

les, IVA incluido.

Collado Villalba, 9 de abril de 2007.–El Alcalde, José 
Pablo González Durán. 

 22.497/07. Anuncio de rectificación de errores de 
la Resolución del Ayuntamiento por el que se in-
dica que se proyecta contratar el suministro de 
grilletes rígidos plegables con funda para los 
componentes del Cuerpo de Policía Municipal de 
Madrid.

Advertido error en el anuncio de licitación publicado 
en el BOE 82 de 5 de abril de 2007 se transcribe a conti-
nuación la oportuna rectificación:

En el apartado 8. Presentación de las ofertas o de las 
solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: Donde dice: 25 de 
abril de 2007, debe de decir: 9 de mayo de 2007.

En el apartado 9. Apertura de las ofertas.
d) Fecha: Donde dice: 9 de mayo de 2007, debe de 

decir: 23 de mayo de 2007. En el apartado 12. Fecha del 
envío del anuncio de rectificación al Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas, 17 de abril de 2007.

Madrid, 17 de abril de 2007.–Por Decreto del Alcalde 
de 27 de julio de 2006, por el que se delegan competen-
cias en los titulares de los Órganos Superiores y de los 
Órganos Directivos de las Áreas de Gobierno y de los 
Distritos, La Secretaria General Técnica del Área de Go-
bierno de Seguridad y Servicios a la Comunidad, Natalia 
Pujana Gáñez. 

UNIVERSIDADES
 20.192/07. Resolución de la Universidad de Gra-

nada por la que se anuncia la licitación para la 
contratación de las obras de rehabilitación y re-
forma de espacios interiores en plantas 1.ª y 2.ª 
del Colegio Mayor Isabel la Católica.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Granada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Gestión Patrimonial.
c) Número de expediente: 94/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de rehabilitación y 
reforma de espacios interiores en plantas 1.ª y 2.ª del 
Colegio Mayor Isabel la Católica.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: El centro citado.
d) Plazo de ejecución (meses): Ver Pliego de Cláu-

sulas Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.724.349,40 euros, IVA, incluido.

5. Garantía provisional. El 2% del presupuesto de 
licitación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Contratación y Gestión Pa-
trimonial.

b) Domicilio: Calle Santa Lucía, 8, planta 2.ª
c) Localidad y código postal: Granada, 18071.
d) Teléfono: 958 24 30 49 y 958 24 43 32.
e) Telefax: 958 24 43 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La misma que para la presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver Pliego de Cláusulas Administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales a partir del siguiente al de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado», hasta las 14, 00 horas. En el 
caso de coincidir con sábado o festivo, se prorrogará al 
día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: La prevista en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Universidad.
2. Domicilio: Calle Cuesta del Hospicio, s/n.
3. Localidad y código postal: Granada, 18071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas del Edificio Administra-
tivo.

b) Domicilio: Calle Santa Lucía, 8, Planta 2.ª
c) Localidad: Granada.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente a aquel en que 

termine el plazo de presentación de ofertas. En el supues-
to de coincidir en sábado o festivo, se trasladará al día 
hábil siguiente.

e) Hora: 12,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
http://www.ugr.es/local/servcon.

Granada, 21 de marzo de 2007.–El Rector, David 
Aguilar Peña. 

 20.193/07. Resolución de la Universidad de Cór-
doba por la que se convoca concurso público para 
el suministro e instalación de planta enfriadora 
de líquido con compresor de tornillo de conden-
sación por aire para el Colegio Mayor Universita-
rio Nuestra Señora de la Asunción y realización de 
obras e instalaciones eléctricas complementarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Córdoba.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 20/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de planta enfriadora de líquido con compresor de tornillo 


